[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
 АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.12.2024г. № 440
пгт. Калевала

	Об утверждении реестра  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Калевальского муниципального района.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24.06.1998 года № 89 – ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых  коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального образования «Калевальский национальный район»
Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Калевальского муниципального района (прилагается).
          2.  Признать утратившими силу:

-  постановление администрации Калевальского муниципального района от 01.12.2022 г. № 579 «Об утверждении реестра  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Калевальского муниципального района».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район» и разместить на официальном сайте Калевальского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

Калевальского муниципального района

                                           Н.П. Фёдорова
Исп.: Уланова М.В.

Рассылка: дело-1, ОГиЖКХ – 1.